
令和 2年 3月 7日 

保 護 者 各位 

土浦日本大学高等学校 

                             校長 吉 田 正 俊 

 

新型感染症拡大防止に関する臨時休校中の健康観察について（お知らせ） 

 

 啓蟄の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、特に

今回は、本校の特別対応にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。 

 さて、臨時休校が実施されてから約一週間が経過いたしました。つきましては、下記の

通り生徒の健康状態の観察を実施したいと思います。感染拡大防止と生徒の健康管理のた

めですので、お手数をおかけしますがご協力下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．3月 9日(月)中の 2回の体温測定結果の報告 

  3月 9日朝の起床後の検温  生徒に向けて配信する Google Classroom の回答 

  3月 9日午後 1時での検温  フォームに、測定結果を入力して下さい。 

 

２．体調の報告 

  3月 9日時点での生徒ひとりひとりの体調を報告して下さい。 

  同じく Google Classroom の回答フォームに質問があります。該当項目にチェックを

入れ、さらに普段と違う体調ときはその状況を入力して下さい。 

 

３．報告いただく日時について 

  上記１・２の調査は、3月 9日(月)の 13:30までに報告させて下さい。 

 

４．発熱等の症状が見られる場合の対応について 

  生徒に発熱等感染症の症状が見られるときは、それぞれの自治体の指定相談機関に連

絡を入れ、診察や検査を受けるなど対応をお願いします。また、学校にもその状況を連

絡下さるようお願いいたします。 

以 上 


